
Kateřina Willigová - životopis  
 

Kateřina Willigová se narodila v roce 1948 v Jihlavě. 

Společně s matkou Kamilou Moučkovou, známou televizní hlasatelkou, vyrůstala v 

Praze, kde navštěvovala základní i střední školu. V roce 1966 po dokončení studia 

odjela do Anglie studovat angličtinu. Tam se seznámila se svým budoucím manželem. 

V roce 1970 se museli vrátit do Čech, hlavním důvodem bylo nařízení tehdejší vlády o 

zachování občanství. Po návratu měla jen omezené možnosti při hledání zaměstnání. 

Nezbylo jí nic jiného než roznášet pivo, ale bohužel ani to z politických důvodů nemohla 

dělat dlouho.  

Její manžel Jiří Frodo se v roce 1977 stal signatářem Charty 77, později se stala 

signatářkou i ona. V jejich bytě se pak chartisté často setkávali. Po smrti manžela byla 

přinucena k emigraci. Společně s dcerami vycestovala do Anglie, kde vystudovala 

politologii na University of Essex. Diplom z univerzity jí velmi pomohl získat místo v 

jedné z největších právnických firem.  

Po revoluci neváhala a vrátila se i svými dcerami zpět do Československa, kde se po 

letech setkala se svými přáteli. Její dvě dcery, které v Anglii vystudovaly, tam již 

zůstaly. Paní Willigová opět žije v Čechách. 


